[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: _GoBack]КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
первого созыва

первое заседание

РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2019 года № 19-НА

Об утверждении структуры администрации Юргинского муниципального округа

Руководствуясь частью 8 статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях эффективной работы администрации Юргинского муниципального округа, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
РЕШИЛ:

1.Утвердить структуру администрации Юргинского муниципального округа, согласно приложению 1.

2.Утвердить графическую структуру администрации Юргинского муниципального округа, согласно приложению 2.

3.  Считать утратившим силу:
- решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 08.06.2018 № 20-НПА «Об утверждении структуры администрации Юргинского муниципального района».

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по социальным вопросам, правопорядку и соблюдения законности (О.Б.Кошелева).

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».

	Председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа

И.Я.Бережнова

ВрИП главы Юргинского муниципального округа
26 декабря 2019 года

Д.К.Дадашов

Приложение 1к решению
 Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа
от 26.12.2019 № 19-НА

СТРУКТУРА
администрации Юргинского муниципального округа

1. Глава Юргинского муниципального округа
1.1. Заместитель главы Юргинского муниципального  округа по социальным вопросам.
1.2. Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления сельского хозяйства.
1.3. Заместитель главы Юргинского муниципального  округа  по организационно-территориальным вопросам.
1.4. Заместитель главы Юргинского муниципального  округа - начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа.
1.5. Заместитель главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи.
1.6. Правовое управление  администрации Юргинского муниципального округа.
1.7. Учетно-финансовый отдел администрации Юргинского муниципального округа.
1.8. Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа:
1.8.1. Архитектурный отдел администрации Юргинского муниципального округа.
1.9	Юргинское территориальное управление Юргинского муниципального округа.
1.10	Попереченское  территориальное управление Юргинского муниципального округа.
1.11	Арлюкское  территориальное управление Юргинского муниципального округа.
1.12	Тальское территориальное управление Юргинского муниципального округа.
1.13	Зеледеевское территориальное управление Юргинского муниципального округа.
1.14	Мальцевское территориальное управление Юргинского муниципального округа.
1.15	Новоромановское  территориальное  управление Юргинского муниципального округа.
1.16	Лебяжье-Асановское территориальное управление Юргинского муниципального округа.
1.17	Проскоковское территориальное управление Юргинского муниципального округа.

2. Заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным   вопросам
2.1. Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа.
2.2. Управление образования администрации Юргинского муниципального округа:
2.2.1. Отдел по опеке  и попечительству Управления образования администрации Юргинского муниципального округа.
2.3. Управление социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа.
2.4.  Главный специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юргинского муниципального округа.

3. Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления сельского хозяйства
3.1. Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа.
3.2. Главный специалист по экологии и охране окружающей среды администрации Юргинского муниципального округа.

4. Заместитель главы Юргинского муниципального  округа  по организационно-территориальным вопросам.
4.1. Организационный отдел администрации Юргинского муниципального округа.
4.2. Архивный отдел администрации Юргинского муниципального округа.
4.3. Главный специалист администрации Юргинского муниципального округа.
4.4. Контрольный отдел администрации Юргинского муниципального округа.
5. Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа.
5.1. Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа.
5.2. Жилищный отдел администрации Юргинского муниципального округа.
5.3. Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Юргинского муниципального округа.
5.4. Военно-мобилизационный отдел администрации Юргинского муниципального округа.
5.5. Отдел военно-учетного стола администрации Юргинского муниципального округа (не являются муниципальными служащими).

6. Заместитель главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи.
6.1. Отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа.
6.2. Отдел информационных технологий администрации Юргинского муниципального округа.
6.3. Сектор по муниципальным закупкам администрации Юргинского муниципального округа.

[image: ]Приложение 2к решению
 Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа
от 26.12.2019 №     -НА

image1.png
T —
S MRS SKoYTE

1353 g My O

miuascosni otaen
A O
R oKEyS

B — owirer o yrpssrenco P — e s e — suwecens ran Ko
P e oy e oys veceros RS S—— oo oy rvranen 7o chemecanns s oy %0
ebarcean sopetan oo s 3 s carecis i orouiechon sorpoan, e oepox
s ey -
ey Py [ procs S g Sl ooreperreraiocn s cpowTemesy e
Py Py Py 5. ypasseme s g s sy oo
Vngaznesne KynsTyE, MOORENHCH Traswsd cresamct 1o oo - OTAEN wHOpMAUMONNDIX TERMONOTH " || _somesei craen sqmmmcroaym
| rommee, e eremenes o oippemiet o opcce || || o enper smonscnie ol s
10pTMCKOrD. MywnancHOrD OKpyTa AppmmcTpaLp 10pRICED ‘Tep. ynpasnenme MysnInHOD oKDY O Mymymansses SiyE
R ” My IATIAZHOTD OKPYTE R ”
ovpn o mamcach csone i
Smpasreme ouparoi saupms Jr— Joerrep no mymngmarsoon ssymian] el i ey ] oot e semcpan
B oot o L = Promgaes = e =
HOPHCKOTD MYMILMTZABHOTD. OKDYTE| # ynese MyTIAEHOTD OKpYTE ymnEnEeTe. oxeyTE
B e RN [ 1N [ p——
rerssencce H e e [y an )
Py
fpe—
ran soewo-yvemors cona
[ Jtectipeen

rep. ynpasemne

pr—

rep. ynpassenne

rep. ynpassenne

LERv—

R oKEyS
TR ——